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Ilyen formában  
az első verseny

Őri Péter, az Autószerelők 
Országos Egyesületének az el-
nöke kérdésünkre elmondta, 
hogy szervezetük több mint tíz 
éve vesz részt tanulmányi ver-
senyek szervezésében, azon-
ban ez az első alkalom, hogy 
az Autós Nagykoalícióval közö-
sen szerveznek ilyen versenyt. 
Elismertségét jelzi, hogy szá-
mos rangos támogató, pártoló-
tag vesz részt annak lebonyo-
lításában. A regionális döntők-
nek az Inter Cars Q-Service há-
lózatának tagjai biztosítanak 
helyszínt. A helyszín kiválasz-
tásakor fontos volt, hogy kellő-
en nagy hely legyen a verseny 
lebonyolításához. Emellett azt 
tapasztalták, hogy szívesen je-
lentkeztek a tanulókat is fog-
lalkoztató, vagy akár a mester-
képzésben vizsgahelyet biztosí-
tó kis- és középvállalkozások.

A döntő márciusban az Nem-
zetközi Automobil és Tuning 
Show-n lesz, pénteki napon, a 
Hungexpón. A bejutott hét csa-
pat hét állomáson fog verse-
nyezni egymással, az állomá-
sokat szintén a támogató vállal-
kozások biztosítják majd. A ver-

senyre nevezett csapatok részt-
vevői maguk döntöttek arról, 
kivel társulnak, milyen szak-
mákat képviselnek. Előírás volt, 
hogy nappali tagozatos tanulók 
legyenek, és autós szakmát ta-
nuljanak. A komplex feladato-
kat jelentő regionális döntők-
ben is ők dönthetik el, melyi-
kük milyen feladatot lát el.

Hazai és nemzetközi szakmai 
verseny a városi autószervizben
Az Autós Szakmák Tanulmá-
nyi Versenye egyik regioná-
lis döntőjének, valamint a 
Young Car Mechanic (YCM) 
nemzetközi tanulmányi ver-
seny előválogatójának hely-
színe volt a Quality Dunaúj-
város Kft. szervize.

Az Autós Szakmák Tanul-
mányi Versenye az Autósze-
relők Országos Egyesülete és 
az Autós Nagykoalíció által 
alapított és szervezett tanul-
mányi verseny az autós ága-
zati képzésben résztvevő ta-
nulóknak, melyen a verseny-
zők csapatban mérhetik ösz-
sze tudásukat. Az eredmé-
nyes vállalkozások által mű-
ködtetett szervizekben meg-
tartott tanulmányi verseny 
előnye, hogy a diákok a későb-
bi munkahelyeikhez hason-
ló valós körülmények között, 
gyakorlati feladatok megoldá-
sával adnak számot a szakmai 
tudásukról. 

Az országos meghirdeté-
sű versenyre az Autószerelők 
Országos Egyesülete 36 bázi-
siskolája adta le a nevezését. 
Két fős csapatok versenyez-
nek egymással, volt egy on-
line első forduló, ez alapján 
régiónként a két-két legjobb 
csapat jutott be a regionális 
középdöntőkbe, mely országo-
san hat helyszínen zajlik. Mű-
helykörülmények között ver-
senyeznek a régiós forduló-
ba jutott csapatok. A tizenkét 
csapatból hét jut be az orszá-
gos döntőre.

A regionális fordulónak az 
Inter Cars Hungária Kft. által 
üzemeltetett Q-Service háló-
zat hat tagja adott helyszínt, 
az egyik ezek közül a Qua-
lity Dunaújváros Kft. volt. A 
cég tizennégy éve meghatá-
rozó dunaújvárosi vállalko-
zás, a városi kamara önkén-
tes tagja, 2018-ban elnyer-
ték az Év Dunaújvárosi Vál-
lalkozása Díjat. A mesterkép-
zések, -vizsgáztatások vissza-
térő helyszíne a cég szervize 
az autós szakmákban. A dol-
gozók között többen is – autó-

szerelők és karosszérialaka-
tosok – mesterképzésen vet-
tek részt, sőt feladatot kaptak 
később a képzésben, vizsgáz-
tatásban is. Nyakacska Zsolt-
tól, a Quality Dunaújváros 
Kft. ügyvezetőjétől megtud-
tuk, a helyszín kiválasztása 
során kiemelt szempont volt 
az ottani szaktudás, a nyúj-
tott szolgáltatások minősége, 
és a szerviz magas színvona-
lú, a kor igényeinek megfele-
lő felszereltsége. A vizsgáz-
tatástól a karosszériamunká-
kon át a diagnosztikai beál-

lításokig minden területen a 
szükséges szoftverekkel, be-
rendezésekkel rendelkeznek. 
Emellett sokat költ a vállalko-
zás arra, hogy a munkatársak 
mindig naprakész tudással 
rendelkezzenek, így kiemel-
ten kezelik a különböző nagy 
autóipari cégek – elsősorban 
a Q-Service hálózat, melyhez 
a cég tartozik – által szerve-
zett szakmai oktatásokon va-
ló részvételüket, így ismerhe-
tik meg dolgozóik a legújabb 
technológiákat.

Az Autós Szakmák Tanul-
mányi Versenye egyben a 
Young Car Mechanic nemzet-
közi tanulmányi versenynek 
is válogatója, ahol egyéniben 

indulnak a versenyzők, így 
a nap folyamán a résztvevők 
teljesítményét csapatban és 
egyénileg is értékelték. Az In-
ter Cars által alapított és szer-
vezett verseny autóipari vi-
lágcégek által támogatott ren-
dezvénysorozat. Csak néhány 
nagyobb, ismertebb világ-
cég ezek közül: Bosch, Shell, 
Schaeffler, Meyle, Continen-
tal, Varta, Valeo. Nagyon ma-
gas a szakmai színvonallal, és 
az elmúlt két évben magyar 
győztese volt a megmérette-
tésnek, így a sikert követően, 
ahogy idén is, Magyarország 
lesz a döntő házigazdája.

A regionális fordulónak az Inter Cars Hungária Kft. által üzemeltetett Q-Service hálózat hat tagja adott helyszínt, a versenyzők a kor igé-
nyeinek megfelelő, valós munkakörnyezetben adhattak számot felkészültségükről Fotók: LI 

Ágazati készségtanácsok: a szakképzést támogatják

Versenyek a népszerűsítésért
Piri András, Inter Cars Hun-

gária Kft. által üzemeltetett 
Q-Service hálózat vezetője – 
aki főszervezője a Young Car 
Mechanic (YCM) nemzetkö-
zi tanulmányi versenynek –, 
büszke a rangos megmérette-
tésen elért hazai sikerekre. Öl-
bei Zsolt 2021-ben nyerte meg 
a nemzetközi versenyt. Ő a he-
lyi versenyen is jelen volt. A 
szakmák világbajnokságán is 
képviselte Magyar-
országot – tesszük 
hozzá –, a WorldS-
kills 2022 Special 
Edition Drezdában 
megrendezett ver-
senyén kiemelkedő 
teljesítményének 
köszönhetően kivá-
lósági érmet szer-
zett autószerelő szakmában.  
Így 2022 nyarán Magyarország 
rendezhette meg a nemzetkö-
zi döntő, melyet Kovács Bálint 
nyert meg. Pedig a Közép-Ke-
let-Európai Régiónak vitán fel-
ül ez a legjelentősebb szakmai 
versenye az autós szakmák-
ban. Idén nyáron ismét Ma-
gyarországon rendezik az eu-

rópai döntőt Győrben. Piri And-
rás fontosnak tartja, hogy ismét 
olyan fiatalembert találjanak, 
aki harmadszor is megnyeri 
egymás után ezt a versenyt.

A versenyek célja a szakmap-
romóció – hangsúlyozza Q-Ser-
vice hálózat vezetője. A fiatalok 
között minél népszerűbbé ten-
ni az autós szakmákat, a gép-
járműszerelést, karbantartást. 
Ezt az jó megélhetést, társadal-

mi megbecsülést 
biztosító életutat. 
Mindannyiunk ér-
deke, hogy olyan 
szakemberek sze-
reljék az autóinkat, 
akik értenek is hoz-
zá, másrészt nyi-
tottak és képesek 
is az új technológi-

ák által támasztott kihívások-
nak megfelelni. Elképesztő fej-
lődésen megy át a mobilizáció, 
mellyel együtt kell haladniuk 
a szervizeknek, az ott dolgozó 
szakembereknek, vezetőknek.

Magyarországon meghatá-
rozó terület a mobilitás gyártá-
si és üzemeltetési oldalról egy-
aránt. Mégis kevés az autósze-

relő, a jó szakember még keve-
sebb. Az egyes ágazatok, szak-
mák között nagy a konkuren-
ciaharc a szakképzést válasz-
tó fiatalokért. A kormányzat 
az új szakképzési rendszer ki-
alakítása során, a Szakképzés 
4.0 stratégia keretében a Ma-
gyar Kereskedelmi és Iparka-
marával együttműködve létre-

hozott ágazati készségtanácso-
kat. A specializált gép és jár-
műgyártás ágazati készség-
tanácsban Őri Péter a szervi-
zeket képviseli, Piri András 
a márkafüggetleneket és az 
utángyártott alkatrész forgal-
mazó cégeket. Szakmai támo-
gatást tudnak adni a kormány-
zatnak, illetve a szakmai sze-
replőknek, egyre fontosabb a 
szerepe az ágazati készségta-
nácsoknak a szakképzés átalí-
tásának területén.

Az új alapszakmák meghatá-
rozása, a képzések piacképessé 
tétele téren jelentős a készség-
tanácsok szerepe, Piri András 
szerint – saját ágazatukban, 
hiszen ezt ismeri – nagyon jó 
együttműködés alakult ki, és a 
szakképzés egészének érdeke-
it tartják szemük előtt, hiszen 
az oktatási és képzési rendszer, 
ezen belül a szakképzés fejlő-
dése ezt igényli. Nem várható 
ezen a téren egyik pillanatról 
a másikra valós eredmény, de 
minden érintett érdekét figye-
lembe véve támogatják a szak-
képzés a reformját, a kétkezi 
szakmák népszerűsítését.

A versenyzők tudását komplex feladatok során csapatban és egyé-
niben is mérik a rangos hazai és a nemzetközi versenyen

Piri András a Q-Service project 
menedzsere Őri Péter egyesületi elnök

A verseny cél-
ja: a fiatalok 
között minél 
népszerűbbé 
tenni az autós 
szakmákat

Jelentős nemzet-
közi cégek a verse-
nyek támogatói


